

উষা মার্টিন এডুকেশন অ্যান্ড সলিউশনস লিমিটেড

CIN NO. : L31300WB1997PLC085210

রেজিঃ অফিস : গোদরেজ ওয়াটারসাইড, রুম নং ১২০৬, ১৩ তম তল,
টাওয়ার-২, সেক্টর-৫, সল্ট লেক সিটি, কলকাতা-৭০০০৯১

ফোন : ০৩৩ ৬৮১০৩৭০০

E-mail : vinay.gupta@umesl.co.in • Website : www.umesl.co.in

২৫ তম বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠক, ই-ভোটিং এবং বই বন্ধ তথ্যের বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে কোম্পানির পঁচিশ তম (২৫ তম) বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) বৃহস্পতিবার, ৮ সেপ্টেম্বর, ২০২২ দুপুর ১২.৩০ মিনিটে ডিডিও কমকোরেশিং (ডিসি) মাধ্যমে অনুষ্ঠিত হবে এবং শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি নিম্নরূপ :

১. সার্কুলার নং ১৪/২০২০ তারিখ, ৮ এপ্রিল ২০২০, সার্কুলার নং ১৭/২০২০ তারিখ ১৩ এপ্রিল ২০২০, যথাক্রমে জারি করা হয়েছে বাণিজ্যমন্ত্রকের তরফ থেকে (এমসিএ), ভারত সরকারের অনুসৃত সার্কুলার নং ২০/২০২০ তারিখ ৫ মে, ২০২০, ০২/২০২১ তারিখ ১৩ জানুয়ারি, ২০২১ এবং ০২/২০২০ তারিখ ৫ মে, ২০২০ যথাক্রমে জারি করা হয়েছে বাণিজ্য মন্ত্রকের তরফ থেকে (এমসিএ) ভারত সরকার এবং সার্কুলার নং SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 তারিখ ১২ মে, ২০২০ এবং SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 তারিখ ১৫ জানুয়ারি, ২০২১ সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (সেবি) (এখানে "সার্কুলার" বলে উল্লেখিত) কোম্পানির ক্ষেত্রে বার্ষিক সাধারণ সভা ২০২১ সালের ডিডিও কমকোরেশিং (ডিসি) এবং বার্ষিক প্রতিবেদন এর সঙ্গে কোম্পানির বিজ্ঞপ্তি সদস্যদের কাছে ইলেক্ট্রনিক মোডে পাঠিয়ে দেওয়া হবে ১৬ আগস্ট, ২০২২ তারিখে ইমেলের মাধ্যমে। যে সমস্ত সদস্যদের ইমেল আইডি কোম্পানি/ডিপোজিটরি/আরটিএ নিকট ৫ আগস্ট, ২০২২ তারিখে নথিভুক্ত রয়েছে তাদের কাছে তথ্য বিজ্ঞপ্তি ২৫ মে, ২০২২ তারিখে শেয়ারহোল্ডারদের কাছে পাঠিয়ে দেওয়া হয়েছে। কোম্পানি/আরটিএ/ডিপি তরফ থেকে।
২. ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১০৮ ধারা অনুসারে এর সঙ্গে পঠনীয় রুল ২০ অফ দি কোম্পানিজ (পরিচালন এবং প্রশাসন) রুলস, ২০১৪ অনুসারে সেক্রেটারিয়েল স্ট্যান্ডার্ড জেনারেল মিটিংয়ের (এসএস-২) জারি করা হয়েছে ইনসিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারিজ অফ ইন্ডিয়া তরফ থেকে এবং রেগুলেশন ৪৪ অফ সেবি (সেক্রেটারিয়েট ও ব্যাখ্যামূলক বিবরণী) রেগুলেশন ২০১৫ অনুসারে কোম্পানি তরফ থেকে শেয়ারহোল্ডারদের ই-ভোটিং-এর সুবিধা প্রদান করা হয়েছে ইলেক্ট্রনিক মোডে।
৩. ই-ভোটিং-এর অধিকার শেয়ারহোল্ডার/বেনিফিশিয়ারি ওনার এর ইকুইটি শেয়ার বৃহস্পতিবার, ১ সেপ্টেম্বর, ২০২২ তারিখে কাট-অফ তারিখ নির্ধারণ করা হয়েছে। কোম্পানির শেয়ারহোল্ডাররা ব্যক্তিগত ভাবে অথবা ডিম্যাটেরিয়ালাইজড ইলেক্ট্রনিক মোডে তাদের ভোট দিতে পারবেন।
৪. ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ৯১ ধারা অনুসারে, রুল ১০(১) অফ কোম্পানিজ (পরিচালন ও প্রশাসন) রুল ২০১৪ এবং রেগুলেশন ৪২ অফ সেবি (সেক্রেটারিয়েট ও ব্যাখ্যামূলক বিবরণী) রেগুলেশন ২০১৫, রেজিস্টার অফ মেম্বার এবং শেয়ার ট্রান্সফার বুক কোম্পানির ক্ষেত্রে শুক্রবার, ২ সেপ্টেম্বর, ২০২২ তারিখ থেকে বৃহস্পতিবার, ৮ সেপ্টেম্বর, ২০২২ (উভয় দিন সহ) পর্যন্ত বই বন্ধ রাখা বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠকের জন্য।
৫. ই-ভোটিং শুরু হবে ৫ সেপ্টেম্বর, ২০২২ তারিখে সকাল ৯টা এবং শেষ হবে ৭ সেপ্টেম্বর, ২০২২ তারিখে বিকেল ৫টা এবং এই সময়ের পরে তা আর উপলব্ধ থাকবে না।
৬. বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তির সঙ্গে ই-ভোটিং প্রদানের বিষয়টি দেখা যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.umesl.co.in এবং ই-ভোটিং এজেন্সির ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com ই-ভোটিং ব্যতিক্রম।
৭. আপনি একবারই মাত্র ই-ভোট দিতে পারবেন আপনি ভোট দিতে পারবেন বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠকেও।
৮. ই-ভোটিং-এর ফলাফল ঘোষিত হবে কোম্পানির ওয়েবসাইটে যা দেখা যাবে যার স্টক এক্সচেঞ্জকে অবহিত করা হবে।

উষা মার্টিন এডুকেশন অ্যান্ড সলিউশনস লিমিটেড-এর পক্ষে
স্বা/-

বিনয় কুমার গুপ্তা
কোম্পানি সেক্রেটারি
DIN:00574665

স্থান : কলকাতা
তারিখ : ১ আগস্ট, ২০২২

2.08.2022

USHA MARTIN EDUCATION & SOLUTIONS LIMITED

CIN : L31300WB1997PLC085210

Regd. Office: Godrej Waterside, Room No: 1206, 12th Floor,
Tower-2, Sector - V, Salt Lake City, Kolkata-700091
Tel: 033 68103700

E-mail: vinay.gupta@umesl.co.in, Website: www.umesl.co.in

NOTICE OF THE 25TH ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING AND BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that the Twenty-Fifth (25th) Annual General Meeting (AGM) of the Company to be held on **Thursday, 8th September, 2022 at 12:30 P.M.** through Video Conferencing (VC) and wish to notify the shareholders of the Company as under:

1. Pursuant to the General Circular numbers 14/2020 dated April 08, 2020, Circular No.17/2020 dated April 13, 2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs followed by Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020, 02/2021 dated January 13, 2021 and 02/2022 dated May 05, 2022 respectively issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India, and Circular numbers SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12 May, 2020 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15th January, 2021 issued by Securities and Exchange Board of India (SEBI) (hereinafter collectively referred to as "the Circulars"), Companies are allowed to hold AGM during the calendar year 2022 through Video Conferencing (VC) and the Annual Reports along with the notice can be send to the Members through electronic mode and the Company would complete sending of notice by email on 16th August, 2022 to shareholders whose email ids are registered with the Company/depositories/RTA within 5th August, 2022, as informed by the Notice dated 25th May, 2022 requesting the shareholders for registration of their email id's with the Company/RTA/DP.
2. As per the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of The Companies (Management and Administration) Rules 2014, the Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations 2015, the Company is providing e-voting facility to the shareholders of the Company to enable them to cast their votes electronically on the items mentioned in the notice.
3. The E-voting rights of the shareholders/beneficiary owners shall be reckoned on the equity shares held by them as on **Thursday, 1st September, 2022** being the **Cut-off date** for the purpose. Shareholders of the Company holding shares either in physical or in dematerialized form, as on the Cut-off date, may cast their vote electronically.
4. The provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013, Rule 10(1) of Companies (Management and Administration) Rule 2014 and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from **Friday, 2nd day of September, 2022 to Thursday, 7th day of September, 2022** (both the days inclusive) for the purpose of the said Meeting.
5. E-voting will commence from **9:00 AM on 5th September, 2022 to 5:00 PM on 7th September, 2022** and shall not be available thereafter.
6. The Notice of AGM along with details for casting e-votes will be available in the website of the Company viz. www.umesl.co.in and on the website of the e-voting agency viz. www.evoting.nsdl.com. E-voting is optional.
7. Kindly note that once you cast your vote through E-voting, you cannot modify or vote on poll at Annual General Meeting.
8. The result of E-voting will be announced by the Company on its website and also will be informed to the stock exchanges.

For Usha Martin Education & Solutions Limited
Sd/

Vinay Kumar Gupta,
Whole-time Director
DIN: 00574665

Place : Kolkata
Date : 1st August, 2022